

TÜSEV 25. YIL ETKİNLİĞİ ÖZEL BÜLTENİ

28 KASIM 2018

25. yıl faaliyetlerimiz kapsamında, 28 Kasım 2018 tarihinde düzenlediğimiz Dünyada Filantropinin Durumu: Eğilimler, Fırsatlar ve Zorluklar başlıklı panelde, SAANED for Philanthropy Advisory in the Arab Region'ın Kurucu Başkanı ve TÜSEV'in üyeleri arasında yer aldığı Worldwide Initiative for Grantmaker Support'un (WINGS) Emeritus Başkanı Dr. Atallah Kuttab konuşmacı olarak yer aldı. Dr. Kuttab konuşmasında filantropi alanındaki eğilimler ve farklı aktörlerin yaklaşımları, bağışçılık kültürünün gelişimi ve yeni modeller ile sivil alanın daralmasının etkilerini ele aldı.



KÜRESEL FİLANTROPİ: ÇEŞİTLİLİKLE GELEN ZENGİNLİK

Konuşmasına küresel olarak filantropinin Anglosakson ve Amerikan yaklaşımlarını barındıran bir anlayışla yaygınlaştığını ancak günümüzde bunun değiştiğini belirterek başlayan Dr.Kuttab, filantropi kültürünün her ülkede kültürel mirasa ve geleneklere göre farklılık gösterdiğinin altını çizdi. Farklı ülkelerdeki filantropi kültürlerinin alana dair yansımalarından örnekler vererek bu çeşitliliğin yarattığı zenginliği vurgulayan Dr.Kuttab, sivil alanın daraldığı ülkelerde dahi sivil toplum kuruluşlarının (STK) çalıştıkları alanlarda başarılı işler gerçekleştirebilmeleri için fırsatlar olduğunun altını çizdi. Dr.Kuttab sivil alanın daraldığı ve sivil toplumun hareket alanının kısıtlandığı ülkelerde, STK'ların ülke koşullarını dikkate alarak yaptıkları savunuculuk ve lobi faaliyetlerinden başarılı örnekleri aktardı. Bu çerçevede, Suudi Arabistan'da filantropi danışmanlığı yaptığı dört kuruluşun Suudi kadınlarının ekonomide yer alması için yaptıkları çalışmalara değindi ve Çin'de faaliyet gösteren STK'ların devlet politikalarını değiştirmek için savunuculuk stratejilerini "şeffaflık" konusu üzerinden sürdürdüklerini ve çeşitli kazanımlar elde ettiklerini belirtti.

KÜRESEL PROBLEMLERİN ÇÖZÜMÜ İÇİN İŞBİRLİKLERİ

Küresel problemlerin çözümünde sivil toplum alanındaki tüm ulusal ve uluslararası aktörlerin işbirliği içinde hareket etmelerinin ve koordine bir şekilde çalışmalarının önemine değinen Dr.Kuttab, özellikle Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri gibi sivil toplum, özel sektör ve kamu kurumlarının ortak gündeminde olan konuların sektörler arası işbirliklerinin gelişmesi için yarattığı fırsatlara değindi. Konuşmasında sivil toplum-kamu işbirliklerinin önemini de altını çizen Dr.Kuttab, sivil toplum ile kamu kurumlarının birbirlerine olan ihtiyaçlarının karşılıklı olduğunu aktararak bir toplumu oluşturan tüm paydaşların ortak menfaatler doğrultusunda bir arada çalıştıkları müddetçe zengin bir toplum olabileceğinin altını çizdi.

FİLANTROPİ ALANINDAKİ EĞİLİMLER VE YENİ AKTÖRLER

Konuşmasında filantropi alanındaki eğilimlere de değinen Dr.Kuttab, bağışçıların bağışlarını, STK'lar aracılığıyla değil, doğrudan yapmayı tercih ettiklerini belirtti ve bu durumun STK'lar için bir tehdit oluşturabileceğini vurguladı. Bağışların STK'lar aracılığıyla yapılmasını, kaynakların faydalanıcılara daha etkili bir şekilde ulaşmasını sağlayacağını ve bu sayede daha büyük bir sosyal etki yaratılabileceğinin altını çizdi.

Dr.Kuttab, konuşmasında alandaki yeni aktörler olarak tanımladığı sosyal girişimlere ve sosyal girişimlerin sivil toplum alanındaki yerine dair gözlemlerini de paylaştı. Sosyal girişimlerin gelişmesinin alana katkı sağlayacağını düşündüğünü belirten Dr.Kuttab, sosyal girişimlerin kaynak yönetimi konusunda yetkin olduklarının, STK'ların ise söz konusu kaynakların toplumsal fayda için en etkili şekilde değerlendirilmesi konusunda uzmanlıkları olduğunun altını çizdi. Filantropik aktörler arasında rekabetten ziyade bir işbirliği olmasının gerektiğini belirten Dr.Kuttab, filantropinin ve sivil toplum alanının gelişimi için tüm aktörlerin birbirlerinden öğrenmesinin önemini vurguladı.